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Nu går det bra att köpa olja baserat på det tekniska. Lagren fortsätter dock att 
vara överfylllda och det kan vara svårt att se vad det är som skulle kunna utlösa en 
ny stigande trend. Brent noteras redan över $37 och WTI-olja över $35. WTI var 
som lägst nere och testade $26, så vi har redan sett en kraftig uppgång i priset.

Det har dock inte varit lätt att följa med upp på hela resan, då det har varit en rul-
ling mellan kontraktsmånder. I dag ligger volymen i aprilkontraktet, som bara var 
nere till $29. Uppgången från $26 till $35 har alltså inte gått att trejda, vilket också 
är förklaringen till att andra derivatinstrumment inte stigit lika mycket som man 
kanske kan tycka att de borde göra.

Media förklarar uppgången med en rapport som visade på lägre utbud från OPEC 
och även USA. Vidare tror SIA Energy, en konsult i Peking, att efterfrågan på råolja 
kommer att öka i Kina under detta år. Man räknar med en import av 860 000 fat 
mer om dagen än föregående år. Vad vi ser är en vanlig råvarucykel; ett lågt pris 
minskar utbudet och ökar efterfrågan. Priset behöver inte ”räddas”.

Det talas en hel del om att Saudiarabien, Ryssland, Venezuela och Qatar bildat en 
kartell för att driva upp priset. Den 20 mars kommer de att ha möte i St. Petersburg 
där man bjudit in även länder utanför OPEC för en gemensam aktion i syfte att 
driva upp priset.

Men möjligen är det som så att vi haft peak oil och att på sikt sinar oljan. Ett nornalt 
oljepris för de senaste 40-50 åren har inte varit $100, snarare $20. Det har skapat 
alternativa lösningar som är här nu. Efter en period med skyhögt oljepris finns det 
ersättningar som kommer att finnas kvar även om priset på olja är lågt.

Lägg därtill att det finns regeringar som ser till att konsumenten inte får ta del av 
den stora minskningen i oljepriset genom att höja skatter när priset sjunker. Det 
innebär att utbudet är högt men eftersom det inte blir mycket billigare för konsu-
menterna ökar inte efterfrågan.

I USA kan bilisterna dock se stor skillnad i plånboken då bensinpriset mer än halv-
erats på kort tid. I Dallas Texas kan man t.ex. tanka bilen för $1.6 per gallon, vilket 
är 3,58 kr per liter. En lång period med högt oljepris har dock lett till att många 
amerikaner bytt ut bensinslukande pickup-trucks mot små bensinsnåla Toyotabilar.

Guld mot skyarna men inte olja
Utbudet av olja minskar och efterfrågan i Kina väntas öka. 
En prisuppgång bör dock vara begränsad, men inte i guld.
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ECONOMIC
OUTLOOK 2016
Utblick, insikt, mingel – tisdag 15 
mars Grand Hotel, Stockholm
Vontobels erfarna strateg Alan Zlater sammanfattar läget 
och redogör för sin analys vid en exklusiv, kostnadsfri träff i 
Stockholm 15 mars. Efter föredraget finns det möjlighet att 
mingla med representanter för Börstjänaren och Vontobel.

Anmäl dig på economicoutlookstockholm_IB@vontobel.ch 
Endast ett fåtal platser kvar! Observera att föredraget hålls 
på engelska. Se detaljerad inbjudan här!

Tid: Tisdag, 15 mars 2016, kl 17.00
Plats: Grand Hôtel, Södra Blasieholmshamnen 8, Stockholm

mailto:economicoutlookstockholm_IB@vontobel.ch?Subject=Registration%20Economic%20Outlook%202016%20through%20Borstjanaren&cc=info@borstjanaren.se
http://www.borstjanaren.se/FX-update/Vontobel_mingle.html
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Tillgång: 1-6 mån:

Slutsats: 6-12 mån:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:
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I fredags steg OMXS30 upp till en högre topp efter en längre tids tveksamheter 
och sidledes rörelser. Uppgången är dock inte så övetygande att vi kan klassa in 
trenden som starkt stigande.

Köpsignalen kom i slutet av februari, sedan har köpare haft gott om tid att gå lång. 
Nu när vi har en uppgång och ny topp, börjar man vara lite sent ute.

Potentialen är ett återtest av förra årets toppnotering, vilket ger en trevlig risk/re-
ward i denna trejd.

Först om februaribottnen passeras är det dags att stänga köpta positioner och åter 
dra i nödbromsen. En lägre lägsta efter ett misslyckat försök att inleda en stigande 
trend vore riktigt negativt. Vi är dock långt från detta scenario i dag.

Köparna tar över i OMXS30

BULL OMX X8 VON BEAR OMX X12 VON2 

Dessa, och andra alternativ, finns kvar på marknaden för många år framöver.
Det är alltså inte troligt att peak oil kommer att driva upp oljepriset till skyhöga 
nivåer, entreprenörer hittar alltid alternativ.

Vad som dock skulle kunna nå skyhöga höjder utan gränser är guldet. Denna 
”barbariska relik” är inte vilken råvara som helst, för många är det ett sätt att 
skydda sitt kapital mot inflation och en säkerhet i kristider men även en valuta. 

I takt med att fiatvalutorna tappar köpkraft har guldet en tendens att stiger över tid. 

Men även guldet stöter på konkurrens från alternativ, som t ex. Bitcoin och andra 
lösningar. Dessa kan dock liksom guld stiga hur mycket som helst beroende på 
vilken valuta man väljer att räkna med. 

Just nu noteras guldet vid en ny 13-månadershögsta i den nordamerikanska dol-
larn, kanske som ett resultat av att dollarn försvagats kraftigt de senaste dagarna. 
Men det är inte bara i denna valuta vi sett en uppgång i priset, så något kanske är 
på gång. Årets inledande rörelse i guldet är unik. Det behöver dock inte alls betyda 
att vi står inför en kris med fallande aktieindex.

I brist på ränta och med minusräntor på sina håll är det inte otroligt att allt mer 
kapital söker sig till aktiemarknaden. Vidare bör stark ekonomisk data i USA hjälpa 
till att attrahera köpare av aktier. 

Henrik Hallenborg

OMXS30

Köp direkt på dagens nivå!

Neutral

Neutral
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1-6 mån:

6-12 mån:

Tillgång: 1-6 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

De amerikanska börserna noteras nu i en stigande trend i en rörelse som gått så 
snabbt att det snart kan vara idé att börja förbereda eventuellt köp på rekyl. Den 
som trejdar utbrott hade möjlighet att gå lång i S&P 500, liksom i Dow Jones och 
Nasdaq 100, redan för ett par veckor sedan när tidigare rekyltoppar passerades 
efter misslyckade försök att ta ut tidigare bottnar.

Vi har haft klassiska bottenformationer. Först om årets lägstanoteringar passeras 
ändras den tekniksa bilden. Nu gäller behåll köpta och håll i dem även om markna-
den inleder en snabb dipp ned.

En nedgång i S&P 500 mot 1900 ändrar ingenting, det är då bara en vanlig rekyl 
ned mot trenden.

För köpta positioner sikar vi nu högt, på förra årets toppar och högre.

Behåll köpta i S&P – och sikta högt
Guldet stängde veckan som gick högt, vid en ny högre topp efter ett utbrott från en 
liten flagga, en formation som vi talade om vid onsdagens Trejdingklubben Online.

Vid en nedgång under flaggans golv får vi en säljsignal att göra ”lappkast” på, dvs. 
byta ut den köpta positionen mot en blankad. Tidshorisonten är dock bara några 
dagar till veckor. På längre sikt, en till sex månader, gäller behåll köpta även om 
kursen passerar golvet i flaggan.

I dagsgrafen är det då en vanlig rekyl ned mot den stigande trenden.

Större spekulanter fortsätter att tro på guld, vid den senaste mätningen från CFTC 
hade de fortfarande en relativt stor net long-position.

Guldet är överköpt men det betyder inte sälj eller blanka. Överköpt är ett tecken på 
styrka i en trend man bör följa.

Överköpt i guldet, behåll köpta

S&P 500

Behåll köpta

Köpzon

Neutral

Guld

Behåll köpta

Köpzon

Köpzon

BULL S&P 500 X8 VON - BULL GULD X10 VON BEAR GULD X10 VON

https://www.youtube.com/watch%3Fv%3DDCtcAj7wG78
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Slutsats:

1-6 mån:

6-12 mån:
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Nu är det fritt fram för trendföljare och tekniska handlare att köpa olja. Köpsignalen 
fick vi i fredags när tidigare rekyltopp passerades. Vi har nu ett trendlinjebrott samt 
noteringar över en viktig teknisk nivå.

Den naturliga nödutgången ligger något under februaribottnen och målet vid $45-
50. Man skall dock inte förvänta sig allt för mycket på ovansidan, då det finns gott 
om starka närliggande motstånd.

Det är mest troligt att vi står inför hoppiga och trendlösa rörelser i oljan efter en 
period med fantastiska trender. Modeller som följer trenden har fungerat ypperligt i 
olja, men det är sällan strategier som visat bra resultat som är de bästa i framtiden. 

Tanka olja i dag!
I förra veckans VM Update tog vi upp ett köp av koppar baserat på ett utbrott upp 
till en högre högstanotering. Det är nästan exakt samma sättupp vi sett i S&P 500, 
Dow Jones, Nasdaq 100 och OMXS30!

Vi har en klassisk bottenformation och en högre högsta. Om det sedan är en dub-
belbotten eller huvus/skuldra-formation har ingen betydelse. Det viktiga är den 
högre toppen som visar att köparna piggnar till.

I en marknad där intresset för att köpa ökar, bör man ligga lång.

Nu när vi har en högre topp är det för sent att köpa men koppar kan läggas under 
bevakning och köpas på nästa rekyl ned.

Koppar under bevakning

WTI-olja

Köp direkt på dagens nivå

Neutral

Säljzon

Koppar

Köp på nästa rekyl ned

Köpzon

Köpzon

BULL WTI X8 VON2 - CFD se längre ned -
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Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Tillgång:

Produktförslag köp: Produktförslag sälj:

Boliden belönar nu trendföljare med en högre topp i den stigande dagstrenden. 
Rörelsen upp är så stark att aktien kan läggas på bevakningslistan för köp på 
svaghet. I dag är det inte aktuellt att köpa, då kursen är kraftigt överköpt. Men vid 
en rekyl ned går det bra att köpa.

Första köpsignalen fick vi när tidigare rekyltopp passerades efter ett trendlinjebrott.  
Före det hade vi en säljsignal på rekylen upp i början av februari – men nu när 
priset nått en högre topp är detta överspelat.

Målet i denna trejd kan vi sätta ut till 170 kr, från toppen i oktober förra året.

Boliden belönar tekniska handlare
Letar man efter köp nu när OMXS30 bryter upp mot högre toppar bör man inte titta 
i bolag som bryter ned mot lägre bottnar, som t ex. Swedish Match. Aktien har just 
tagit sig ned till en lägre botten efter ett trendlinjebrott.

Nu är det helt klart säljarna som styr, aktien uppvisar relativ svaghet. Stöden 
inunder är få och svaga, detta är ett bolag att blanka.

För köp bör man söka sig till något som uppvisar en relativ styrka och ligger steget 
föra, gärna något som känns lite för dyrt, eftersom priset redan stigit mycket. San-
nolikheten för att sälja med vinst ökar då.

Relativ svaghet i Swedish match

Boliden

Köp nästa rekyl ned

Köpzon

Neutral

Swedish Match

Behåll sålda

Säljzon

Säljzon

BULL BOLIDEN X5 VON - - CFD, se längre ned
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Morningbriefing Börstjänaren AB frånsäger sig allt ansvar för direkt
eller indirekt förlust eller skada av vad slag det vara må, som grundar
sig på användandet av information från Börstjänarens webbplats eller 
nyhetsbrev.

Informationen på Börstjänaren och Världsmarknaden Update tar inte
hän- syn till någon specifik mottagares särskilda investeringsmål, eko-
nomiska situation eller behov.

Informationen är inte att betrakta som en personlig rekommendation
eller ett investeringsråd.

Varje investeringsbeslut fattas självständigt av användaren och på
dennes eget ansvar.

Investeringar i finansiella instrument är förknippade med risk och en
investering kan både öka och minska i värde eller komma att bli värdelös.

Historisk avkastning är ingen garanti för framtida avkastning.

Ansvarsfriskrivning Rekommenderade CFD-aktörer
Tack till våra sponsorer, som är med och möjliggör Börstjänarens 
till stora delar kostnadsfria verksamhet för alla börsintresserade! 
Du kan bidra till Börstjänaren genom att ta del av våra sponsorers
och samarbetspartners utbud.

AvaTrade
AvaTrade är en världsledande nätmäklare som erbjuder handel
med mer än 200 Forex- och CFD-instrument, inklusive aktier, index, råvaror, 
obligationer & ETF:er.

Med över 200 000 registrerade kunder från fler än 120 länder, är
AvaTrade en verkligt global mäklare.

CMC Markets
CMC Markets grundades 1989 i London av Peter Cruddas och är
idag ett av de ledande företagen inom handel med Contracts for
Difference (CFDs). 

CMC Markets finns över hela världen och har bland annat kontor 
i Stockholm, London, Paris, Milano, Madrid, Frankfurt, Sydney,  
Toronto och Singapore.

Bli kund hos Ava Trade här!

Bli kund hos CMS Markets här!

http://www.avatrade.se/?tag=8947
http://www.cmcmarkets.se/sv?iaid=446240
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